Hæc atq; alia huiusmodi sibi mu-  
tuo probe conscientia cum utriq; testes,  
aures & oculi iudici menti constanter  
affirment, si is iudex pietatem Christia-  
nam uere & non ficte amat, exiliet pro-  
fecto, ac, uelati si domus ei arderet, aut  
thesaurum quispiam e domo ei auferre  
uellet, nihil non tentabit, conabiturq;  
omnia ea facere, quæ pie & iuste poter-  
it, ut istum cœlestem Euangeliū thesa-  
rum apud se retineat. Sin uero paruif-  
cerit pietatem, dicet testibus & nuncij  
auribus ac oculis, non est uerum, quod  
uos dicitis, ego mihi fortiter persuadeo  
nihil periculi adesse. Et, etiam si aliqua  
particula i storum, quæ uos dicitis, uera  
est, tamen aliquis alius pro me defendet  
religionem, aut etiam sua sponte res  
melius habebit. Non est, quod ego sim  
sollicitus de istorum paruis rebus, habeo  
alia maioris momenti, quæ rectius  
agam. Adhæc & Leo est in ea uia, is me  
deuoraret, si accurrerem, ut religioni  
opem ferrem.

Tales epicurei ubiq; iā terrarū sunt  
pluri-

plurimi, audientes agi de uera religione  
noſunt audire, uidentes noſunt ui-  
dere, ſed cogitant, ſi modo Deum uen-  
trem, & Deum Mamona recte colere  
poterant, reliqua non magni momenti  
eſſe, & fortassis ultro ſe bene habitura.  
At nos, qui adhuc uolumus eſſe  
Christiani, ne ſimus obſecro ita Deo  
pro ingenti beneficio eductionis ex illa  
Aegiptia Antichristi ſeruitute, pro eius  
coeleſti Euangeliſ manna, proq; terra  
promiſſionis ingrati, ut ſcientes & uo-  
lentes a Domino & eius Euangeliō  
oculos noſtros auertamus, noſq; ad  
Antichristum & eius agnitas abominatio-  
nium cæpas conuertamus, noſq; met  
iſpos in æternum exitium ultro præci-  
pitamus,

Nos ſcimus præſentem religionis  
formam ueram & piam eſſe. Eſt enim  
nobis tam clare probitas eius perſpecta,  
ut uere ante oculos nobis Christus de-  
pictus fuerit. Ac uix unquam tam clare  
& tam promiſcue Euangeliū Iefu  
Christi euulgatum fuit, ut hoc tempo-  
re. Scimus igitur præſentem religionis  
formā piā ac ſac̄ta eſſe, iſta uero, quam  
no-

nobis impij Episcopi aulici, & eis additi  
Adiaphoristæ fabricant, nondum  
scimus an pia sit futura. Imo certo sci-  
mus esse meras huius ueræ Iesu Christi  
religionis corruptelas. Quare sollicite  
nobis ab ea caueamus. Nec nos moue-  
at, quod magni uiri ab astutis homini-  
bus ad fucandas istas fraudes pertracti  
sint.

Præsentes istæ compositiones si-  
milimæ sunt ijs, quæ ante annos 19, in  
Augustanis comitijs institutæ erant, ibi,  
ut Philippus in Epistola ad Norinber-  
genses scribit, res erat eo deducta, ut am-  
bigui & flexiloqui articuli conderen-  
tur, acciperentur Adiaphora Papistarū,  
& Episcopis iurisdictio traderetur. Ex  
ea compositione ne ipse quidem dubi-  
tat certam oppressionem nostræ religi-  
onis, sequuturam fuisse. Non est autem  
dubium, quin si Lutherus non repug-  
nasset, Philippus plane in eam compo-  
sitionem consensisset, quod euidenter  
ex Lutheri Epistolis ad eum tunc scri-  
ptis, probari potest. Proinde si tunc,  
cum nondum fuit summus in nostra  
Ecclesia habitus, ut nunc habetur, item  
cum

is addi-  
ondum  
erto sci-  
Christi  
Collcite  
s moue  
omini  
pertransi-  
ones si-  
os 19, in  
ant, ibi,  
rinber-  
ut am-  
nderen.  
istaru,  
ur. Ex  
dubi-  
religi-  
autem  
repug-  
ompo-  
denter  
inc scri-  
tunc,  
nostra  
, item  
cum

cum adhuc Lutherus uiueret, præterea cum haberet principem & aulam non nimium cupidum istarum faudulenta- rum compositionum, adhæc cum non dum esset ulla nostra graui calamitate, & hostium successu perterrefactus, tam en uoluit in illam conciliationem Christi & Belial consentire: Quid mirum est, si iam, liberatus Tyrannide Lutheri, (cui in epistola ad Carlouici- um, se deformiter seruiuisse scribit) perterrefactus insuper tanta nostrarum Ecclesiarum calamitate, adhæc cum ue- hementissime ab Aula, ut cædat aduer- sarijs, urgeatur, aliquas compositio- nes parum pias iuuet. Hæc testor Deum me non ideo recitare, ut Philippo de- bitas laudes detrahiam, sed, ut mone- am Ecclesiás, ne temere fidant in ho- mines, & in conseruanda pura Iesu Christi religionem magis sedulo aduigi- lent, Satanaeque mille artes, ueram pie- tatem perdendi cupidissimi sollicite ca- ueant.

Commemorat passim sua merita  
& labores. Agnosco autem, tum ego,  
tum omnes p̄ij ingentia bona nobis

Q      Deum

Deum primuth per D. M. Lutherum,  
postea & per ipsum ac alios præstisſe.  
Verum pro ijs non ita ingrati esse debe-  
remus Deo, ut in gratiam instrumen-  
torum, per quæ nobis ista bona collata  
sunt, uelimus ipsa Dei beneficia abijke-  
re, atq; ita ipsum Deum contumelia  
afficere: Quod per præsentes corrupte-  
ſas fieri superius ostensum est. Ego nos  
Deo, & præceptoribus sic gratissimos  
fore existimo, si ea, quæ ab eis pie, erudi-  
teq; nobis tradita sunt, constantissime  
contra quoscunq; demū retinuerimus.

Etiam Salomon fuit optime de  
Ecclesia meritus, & omnium mortali-  
um sapientissimus. Nam, præterquam  
quod per 40 annos prudenter ac paci-  
fice totum regnum rexit, etiam tem-  
plum ædificauit, religionem constituit  
a Deo dilectus fuit, cum eo Deus lo-  
quutus est, & de multis humano gene-  
ri utilissimis rebus doctrinam inuenit  
& illustrauit. Non tamen tanti eius exi-  
miæ uirtutes, ingentia merita, & eius  
quasi diuina supra alios homines præ-  
stantia, fieri debebant ab Israelitis, ut ei  
concedere debuerint, templo idolis  
con-

construere, atq; ita posteris suis horri-  
bilis idolatriæ & tam ingentium cala-  
mitatum occasionem dare.

Si, cum stant sibi mutuo oppositæ  
acies, alterius partis dux, quantumuis  
bene meritus, consulsurraret cum hosti-  
bus, sciens languefaceret suos, & con-  
firmaret aduersarios: nullo modo pro-  
fecto ferendus esset. Iam certe Christi  
fratres stant in acie contra turbam An-  
tichristi. Fatentur duces se ea agere &  
promouere, quæ pios quidem langue-  
faciunt, impios uero confirmant, ita  
ut etiam triumphent. Nec tantum  
principium prælij adhuc est, sed iam  
ubiq; campi piorum cadaueribus strati  
sunt, eorumq; sanguine rubent, ac pa-  
rum abest, quin & paruæ reliquiæ, quæ  
supersunt, penitus deleantur. Nec agi-  
tur de humana gloria, aut præsenti ui-  
ta, sed de gloria Christi capitis nostri,  
deq; regno cælorū, ac singulorū æterno  
exitio aut salute. Et adhuc audēnt du-  
ces isti in aceruis cadauerum stantes, ad  
hasce paruas miseri Israelis reliquias cō-  
cionari, se de eis bene meritos esse, sua  
eas debere præcepta sequi, sic eas scilicet

Q 2

saluas

saluas fore , neq; hoc cuiquam admo-  
dum indignum uidetur.

O Deus uenter, quam tu longe reg-  
nas, & late potenter : quamq; homines  
longe pluris iniurias & damna terre-  
na, quam cœlestia faciunt: At profecto,  
si sapient, tum duces de tantis malis ali-  
quando tandem pœnitentiam agent,  
tum & miserae Israelis reliquiæ aliquan-  
to attentius cogitabunt de cœlesti ue-  
ritate retinenda , etiam si uel Petrus uel  
Paulus, uel aliquis angelus de cœlo ali-  
ud eis suaserit.

Dominus Iesus, qui ab æterne Pa-  
tre missus est , ut serpentis caput conte-  
rat, eiusq; opera destruat , conterat &  
perdat istas mille uaferrimi Satanæ ar-  
tes , quibus iam religionem CHRISTI  
astutissime & sceleratissime abomi-  
nationibus Antichristi pollue-  
re, perdere, & funditus de-  
tere conatur ,  
**A M E N.**

DE